
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 613/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 3 διαπραγμάτευσης δρομολογίου Α/Α 41 της 
ομάδας 6 του παραρτήματος Α΄ της 4/2016 Διακήρυξης (ΑΔΑ:ΩΗ1Θ7ΛΒ-ΛΗΘ) του ανοικτού διεθνή 
ηλεκτρονικού δημοσίου διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Αυγούστου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4022/12-8-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μοσχοφίδου –
Βλάχου Ελεονώρα αναπληρωματικό μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 613: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -
Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 103270/ΞΔΔΟ3548/10-8-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 

 
Συγκεκριμένα το από 3-8-2016 Πρακτικό 3 αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη την 03-08-2016 ημέρα Τετάρτη  
και ώρα 13:00 συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που 
συγκροτήθηκε με την αριθμ. 167/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με 
(ΑΔΑ: 67Α07ΛΒ-ΤΝΤ). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

1. Τσιαούση Αλεξάνδρα, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 

2. Μπέη Αικατερίνη, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών ειδ. Πολιτικών Μηχανικών. 

3. Κοντόλια Αναστασία, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δολαπτσόγλου Φωτεινή, του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των 
οικονομικών προσφορών που υποβλήθηκαν από τους συμμετέχοντες κατά τη διαδικασία της 

ΑΔΑ: Ψ7Ρ17ΛΒ-ΔΘΥ



διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη μειοδότη για το δρομολόγιο με α/α 41 (Διομήδεια-Βανιάνο-Εύμοιρο) της 
Ομάδας Δρομολογίων 6 του παραρτήματος Α της διακήρυξης, σύμφωνα με το πρακτικό 2 της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και την υπ’ αριθμ. 542/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Οι προσφορές που υποβλήθηκαν σύμφωνα και με την υπ’ αριθμ. 98921/ΞΔΔΟ3440/1-8-2016 πρόσκληση 
σε διαδικασία διαπραγμάτευσης του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. 
Ξάνθης είναι οι παρακάτω :  
 
Α. ΤΑΣΙΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ (αρ. Πρωτ.: 100149/ΞΔΔΟ3474/3-8-2016)  και   
Β. ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΞΑΝΘΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» (αρ. Πρωτ.: 100160/ΞΔΔΟ3476/3-8-2016),  
 
Αφού ανοίχτηκαν όλοι οι φάκελοι των Οικονομικών προσφορών διαπιστώθηκαν από την Επιτροπή τα 
ακόλουθα : 
Για το δρομολόγιο με α/α 41 (Διομήδεια – Βανιάνο – Εύμοιρο) της Ομάδας Δρομολογίων 6 του 
παραρτήματος Α της 4/2016 Διακήρυξης κατέθεσαν οικονομική προσφορά: 
 
Α. ΤΑΣΙΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ, με ποσοστό έκπτωσης 40% (σαράντα τις εκατό) επί του 
ημερήσιου κόστους δρομολογίου βάσει προϋπολογισμού, όπως αυτό φαίνεται στο παράρτημα Α, και με 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 11,87€. 
Β. ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΞΑΝΘΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΕΥΡΩΤΑΞΙ», με ποσοστό έκπτωσης 41 % (σαράντα ένα τις εκατό) επί του 
ημερήσιου κόστους δρομολογίου βάσει προϋπολογισμού, όπως αυτό φαίνεται στο παράρτημα Α, και με 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 11,67€. 
Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού  

Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Στην ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για το έργο της μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ 
Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 του: 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» για το δρομολόγιο με α/α 41 (Διομήδεια-Βανιάνο-Εύμοιρο) της ομάδας 
δρομολογίων 6 του παραρτήματος Α της 4/2016 Διακήρυξης, με ποσοστό έκπτωσης 41% (σαράντα ένα 
τοις εκατό) και ημερήσιο κόστος δρομολογίου 11,67€. 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή της ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού 3 της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Ανοικτού Διεθνή 
Ηλεκτρονικού Δημοσίου διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019, που αφορά την 
ανάδειξη μειοδότη για το δρομολόγιο με α/α 41 (Διομήδεια-Βανιάνο-Εύμοιρο) της Ομάδας Δρομολογίων 6 
του παραρτήματος Α της διακήρυξης, όπου κατά την διαγωνιστική διαδικασία, στο στάδιο αποσφράγισης 
των οικονομικών προσφορών κατέθεσαν ισότιμες προσφορές, με ποσοστό έκπτωσης 26% (είκοσι έξι τοις 
εκατό) για το συγκεκριμένο δρομολόγιο και σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 19 της διακήρυξης, ο 
μειοδότης προκύπτει κατόπιν διαπραγμάτευσης, αφού κληθούν όλοι οι προσφέροντες που είχαν ισότιμες 
ή ισοδύναμες προσφορές». 
 
Σύμφωνα με το παραπάνω πρακτικό 3 της επιτροπής, προσωρινός ανάδοχος για το δρομολόγιο με α/α 41 
(Διομήδεια-Βανιάνο-Εύμοιρο) αναδεικνύεται η εταιρεία : 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» με ποσοστό έκπτωσης 41% (σαράντα ένα τοις εκατό) και ημερήσιο κόστος 
δρομολογίου 11,67€. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 

ΑΔΑ: Ψ7Ρ17ΛΒ-ΔΘΥ



 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 3 διαπραγμάτευσης δρομολογίου Α/Α 41 της ομάδας 6 του 
παραρτήματος Α΄ της 4/2016 Διακήρυξης (ΑΔΑ:ΩΗ1Θ7ΛΒ-ΛΗΘ) του ανοικτού διεθνή ηλεκτρονικού 
δημοσίου διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως 
αναδόχου του δρομολόγιου με α/α 41 (Διομήδεια-Βανιάνο-Εύμοιρο) της ομάδας δρομολογίων 6 του 
παραρτήματος Α της 4/2016 Διακήρυξης, την εταιρεία: ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΕΥΡΩΤΑΞΙ», με ποσοστό 
έκπτωσης 41% (σαράντα ένα τοις εκατό) και ημερήσιο κόστος δρομολογίου 11,67€. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  613/2016. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ7Ρ17ΛΒ-ΔΘΥ


		2016-08-25T14:51:23+0300
	Athens




